ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成20年11月19日

各  位

本 社 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目 1 2 番８号

上 場 会 社 名 株 式 会 社 サ ニ ー サ イ ド ア ッ プ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 次 原  悦 子

  (コード番号：21 8 0 )

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 白 井  晃

電 話 番 号 ０３－６８２５－３２３３

合合弁弁会会社社設設立立にに関関すするるおお知知ららせせ

 株式会社サニーサイドアップ（代表取締役社長：次原悦子 本社：東京都渋谷区）では、本日開催の取締

役会において、ブランディングプロデュース事業、飲食・ホテルオペーレーション事業、ケータリング・イ

ベント事業等を手がける株式会社トランジットジェネラルオフィス（代表取締役社長：中村貞裕 本社：東京

都目黒区）と下記のとおりレストラン『bills』に関する事業展開を目的とした合弁会社（当社の子会社）を設立

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的
 当社は、2007年６月にオーストラリアの著名レストランター（レストラン・プロデューサー）であるビ

ル・グレンジャー氏とマネジメント契約し、以後、当社ＰＲ事業と連携して同氏の我が国における知名度向

上とビジネス開発に取組んでまいりました。そして、2008年3月にオープンした神奈川県鎌倉市七里ガ浜の

レストラン『bills』に対し、店名および料理レシピ等をライセンスいたしました。同店はオープン以来、

多数のマスコミに取り上げられ、多くのお客様に来店いただいております。当社では、これらの状況を鑑み、

同氏および『bills』とその提供する料理について、我が国においても、優れたコンテンツであることが広

く認められたと認識し、同店の今後の全国展開および各種食品等のライセンス商品開発などを迅速に推進す

るため、同店を直営化することといたしました。これにより、ビル・グレンジャーのライセンス管理等のマ

ネジメント事業と、当社のＰＲ事業、コンテンツ開発事業とより綿密な連携を図ることにより、上記のビジ

ネス開発をより加速化することができると考えております。

 なお、当社では過去にもコンテンツ開発事業において、当社の独自コンテンツである中田英寿および

nakata.netを活用した2002年および2006年のサッカー・ワールドカップ開催時の「nakata.net café
2002」、「nakata.net café 2006」など、期間限定のイベント・カフェの企画運営を実現してまいりましたが、

今回の『bills』直営化の取組みは、こうした事業の延長線上にあるものと位置づけております。

 また、同店の直営化にあたっては、既に同店の店舗開発および運営を担当し、数多くの飲食店・ホテル等

オペレーション事業の実績を有する株式会社トランジットジェネラルオフィスのノウハウを活用し、共同で

事業を推進することが、今後の事業展開を円滑にすすめるために有効であると判断し、合弁会社設立を決定

いたしました。

 この合弁会社では、レストラン『bills』について、東京都内を含めた全国主要都市へ、今後３年間で５

店舗程度の出店を計画しており、当社コンテンツ開発事業の一環として、同店人気メニューのライセンス商

品開発を推進すると同時に、同店のフランチャイズ展開も視野に入れて活動していくこととしております。

２．合弁会社の概要

 （１）商号    ：株式会社フライパン

 （２）本店所在地 ：東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目12番8号

 （３）設立    ：2008年11月25日

 （４）事業内容  ：１．飲食店、商業施設の企画、開発、運営、経営

           ２．イベント・セールスプロモーションの企画、制作、運営

‐ 1 ‐

           ３．食料品、日用品雑貨、衣料品、キャラクター商品、出版物、コンパクトディス

ク、ビデオ、家具等の企画、制作、製造、販売、輸出入

           ４．経営に関するコンサルティング業務

           ５．前各号に附帯する一切の業務

 （５）代表者   ：代表取締役会長 次原悦子

           代表取締役社長 中村貞裕

 （６）資本の額  ：1,000万円

 （７）出資比率  ：株式会社サニーサイドアップ         51%

           株式会社トランジットジェネラルオフィス  49%

 （８）取締役   ：当社より１名 株式会社トランジットジェネラルオフィスより１名

 （９）決算期   ：６月

３．株式会社トランジットジェネラルオフィスの概要

 （１）商号    ：株式会社トランジットジェネラルオフィス

 （２）本店所在地 ：東京都目黒区上目黒2-15-14 AKビル6階

 （３）設立    ：2001年8月29日

 （４）事業内容  ：ブランディングプロデュース事業、飲食及びホテル等オペレーション事業、

ケータリング・イベント事業等、音楽事業、ファッション事業、スイーツ事業、

広告代理事業、人材紹介事業

 （５）代表者   ：中村貞裕

 （６）資本の額  ：2,000万円

 （７）社員数    ：グループ全体 200名（社員66名） 単独 194名（社員61名）

                                2008年11月現在

 （８）URL      ：http://www.transit-web.com/

４．「bills」店舗概要

 “エッグマスター”と称されているビル・グレンジャー監修のレストラン『bills』は、オーストラリ

ア・シドニーにオープン以来、「オーストラリアの朝食文化を変えた」とも言われております。また、

『bills』は有名女優等のハリウッドセレブも通うことなどでも知られ、現在、シドニーで 3 店舗を運営し、

2008年３月に、海外初店舗として、鎌倉・七里ヶ浜にオープンいたしました。同店は、「世界一の朝食」と

評価されたシグネチャーメニューの「オーガニックスクランブルエッグw/ トースト」「リコッタパンケーキ

w/ フレッシュバナナ、ハニーコームバター」をはじめ、多くの人気料理を提供しております。

 （１）店舗名  ：bills（ビルズ）

 （２）所在地  ：神奈川県鎌倉市七里ガ浜1-1-1 WEEKEND HOUSE ALLEY  2F

 （３）営業時間 ：平日9:00～22:00（ﾗｽﾄｵｰﾀﾞｰ 21:00）

          金・土・祝前日9:00～23:00（ﾗｽﾄｵｰﾀﾞｰ 21:00/ﾄﾞﾘﾝｸ 22:00）

 （４）電話番号 ：0467-33-1778

 （５）定休日  ：不定休（台風などの天候により、営業時間が変更になる場合あり）

 （６）席数   ：86席

 （７）URL   ：http://www.bills-jp.net/

５．今後の見通しについて
 合弁会社設立に伴う今期の業績に与える影響に関しましては、現時点では軽微であると考えておりますが、

見通しに変更等が生じる場合には速やかに対応いたします。

以上

本件に関するお問合せ先

株式会社サニーサイドアップ 管理本部 広報ＩＲ部 TEL 03-6825-3233

‐ 2 ‐